
 

 

 

STRANA 1/5 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

Dodatek smlouvy o přeúčtování dodávky elektřiny  

(dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřená v souladu s § 1746, odst. 2, zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“) a 

v souladu s § 28 odstavec (1) g) zákona č. 458/2000 Sb., Energetického zákona v platném znění (dále jen „EZ“) mezi: 

 

Poskytovatelem dodávky elektřiny společností:  

 

ČEZ LDS s.r.o.,  

IČ: 018 73 237, DIČ: CZ018 73 237, se sídlem Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 - Michle, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 267958 

za kterou jednají: Lubomír Myslík., jednatel; Ing. Jiří Ševčík, jednatel; Ing. Miroslav Dvořák, jednatel 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.účtu: 115-1389700287/0100 

Doručovací adresa: ČEZ LDS s.r.o., České Budějovice, Pražská třída 2738/94, PSČ 370 04 

 

ve Smlouvě dále jen „Poskytovatel“  

 

a 

 

Zákazníkem, společností: 

Statutární město Most 

se sídlem Radniční 1, 434 01 Most 

IČ/datum narození: 00266094, DIČ: CZ00266094, 

zapsaná v OR   

za kterou jedná:  Jan Paparega primátor 
  
  

bankovní spojení: , č. ú.:  

korespondenční adresa: Statutární město Most, Radniční 1, 434 01 Most 

 

ve Smlouvě dále jen „Zákazník“ 

Poskytovatel a Zákazník společně ve Smlouvě dále jen „Smluvní strany“ 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Poskytovatel se zavazuje 

1.1.1. Nakoupit elektřinu od licencovaného obchodníka s elektřinou a dále poskytnout Zákazníkovi dodávku elektřiny 
do odběrného místa (dále jen „Odběrné místo“) Zákazníka dle podmínek této smlouvy;  

1.1.2. Přeúčtovat náklady související s dodávkou elektřiny Zákazníkovi způsobem uvedeným v této Smlouvě; 

 

1.2. Zákazník se zavazuje 

 

1.2.1. Odebrat elektřinu dodanou do Odběrného místa Poskytovatelem; 

1.2.2. Zaplatit za dodávku elektřiny v termínech a za podmínek dále specifikovaných v této Smlouvě   

2. Náklady Poskytovatele spojené s nákupem elektřiny 

2.1. Poskytovatel má uzavřenu smlouvu s licencovaným obchodníkem s elektřinou na základě, které dále poskytuje 

dodávku elektřiny Zákazníkovi. Podmínky smlouvy uzavřené s obchodníkem s elektřinou se v období uvedeném 

v příloze č.1 dále promítají do nákladů poskytovatele spojených s dodávkou elektřiny.   

2.2. Náklady poskytovatele na dodávku elektřiny se skládají z ceny nákupu silové elektřiny včetně zodpovědnosti za 

odchylku, navýšené o aplikovatelné poplatky a daně (např. ekologická daň, apod.) a DPH v platné výši a z ceny 

za distribuci elektřiny a ostatní služby. Aktuálně platná cena dodávky elektřiny je uvedena v příloze č.1 této 

Smlouvy. Výše ceny za distribuci a ostatní služby vychází z aktuálně platného cenového věstníku ERÚ. 

2.3. Změna podmínek smlouvy s licencovaným obchodníkem se k datu takové změny vždy promítne do podmínek 

dodávky elektřiny Zákazníkovi. Poskytovatel vyvine přiměřené úsilí sdělit takovou změnu podmínek dodávky 

Zákazníkovi a to nejpozději do 5  pracovních dní, co se o změně dozví.   

ČÍSLO SMLOUVY – Distributor: 32454_DOD_001805_0711 
 



 

 

 

STRANA 2/5 

 

3. Platby a fakturace 

 
3.1. Zákazník bude platit veškeré platby podle této Smlouvy bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený 

v této Smlouvě na základě faktury vystavené Poskytovatelem v souladu s touto Smlouvou a v souladu 

s příslušnými právními předpisy. 

3.2. Poskytovatel je oprávněn požadovat po Zákazníkovi zálohové platby, avšak pouze do výše a v termínech 

stanovených ve smlouvě mezi Poskytovatelem a licencovaným obchodníkem s elektřinou. 

3.3. Splatnost zálohových faktur a faktur za dodávku elektřiny je stanovena v příloze č.1 k této Smlouvě.  

3.4. Pokud Smluvní strana opatří platbu nesprávným variabilním symbolem, je druhá Smluvní strana oprávněna vrátit 

platbu zpět a faktura se bude považovat za nezaplacenou. Současně je oprávněna účtovat úrok z prodlení podle 

čl. 3.5 níže od počátku data splatnosti v plné výši.  

3.5. V případě prodlení Smluvní strany s úhradou zálohy, faktury nebo jiné platby podle této Smlouvy je druhá 

Smluvní strana oprávněna na Smluvní straně, která je v prodlení, požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 

0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Prodlení v úhradě jakékoliv platby je považováno za hrubé 

porušení Smlouvy.  

4. Měření dodávky elektřiny 

4.1. Dodávka elektřiny se měří měřicím zařízením, pokud je v odběrném místě osazeno, nebo jiným způsobem 

sjednaným mezi Poskytovatelem a Zákazníkem v této Smlouvě. 

4.2. Pokud se měření dodávky elektřiny realizuje měřicím zařízením, Zákazník je povinen zdržet se jakýchkoliv 

zásahů do měřicího zařízení a do jeho připojení. Zásah do způsobu připojení nebo měření dodávky je považován 

za hrubé porušení smlouvy.  

4.3. Zákazník je povinen zajistit Poskytovateli a osobám jím pověřeným přístup k měřicímu zařízení a k neměřeným 

částem odběrného elektrického zařízení za účelem odečtu elektroměru, jeho údržby, pravidelných ověřování 

správnosti měření, výměny či odebrání měřicího zařízení a kontroly dodržování podmínek vyplývajících z této 

Smlouvy. 

5. Trvání smlouvy 

5.1. Tato Smlouva je platná od okamžiku jejího podpisu Smluvními stranami a účinná od data uvedeného v příloze č.1  

Smlouvy. 

5.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do data uvedeného v příloze č. 1 Smlouvy. 

5.3. Smlouvu lze ukončit: 

 

5.3.1. Dohodou Smluvních stran. 

5.3.2. Odstoupením od Smlouvy ze zákonných důvodů uvedených zejména v OZ.  

 

5.4. Smlouva dále zaniká: 

 

5.4.1. Okamžikem, kdy Odběrné místo specifikované v této smlouvě přestane existovat.  

5.4.2. Okamžikem účinnosti registrace Odběrného místa v systému Operátora trhu, jako okamžiku, ke kterému je 

Zákazník oprávněn nakupovat elektřinu od licencovaného obchodníka samostatně. 

5.4.3. V případě hrubého porušení této Smlouvy 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Dnem uzavření této Smlouvy pozbývají platnosti smlouvy o připojení, nebo analogické smlouvy uzavřené 

v minulosti pro odběrné místo uvedené v této Smlouvě. 

6.2. Zákazník prohlašuje, že je ke dni podpisu Smlouvy majitelem Odběrného místa, nebo má k Odběrnému místu 

platný užívací titul.  

6.3. Smluvní strany se dohodly, že spory o výklad a plnění této Smlouvy budou řešit nejprve vzájemným projednáním 

a dohodou a do úrovně jednání statutárních zástupců Smluvních stran. Nedojdou-li Smluvní strany ani touto 

cestou ke smírnému řešení, zavazují se předložit spor k rozhodnutí oprávněné osobě. 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že pro řešení sporů z této Smlouvy soudní cestou bude příslušným soudem věcně 

příslušný soud v Českých Budějovicích.  

6.5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci Smluvních stran. 



 

 

 

STRANA 3/5 

6.6. Práva a povinnosti z této Smlouvy, jakož i následky z ní vzešlé, přecházejí u Poskytovatele na jeho právního 

nástupce, u Zákazníka se práva a povinnosti touto Smlouvou dohodnuté váží k Odběrnému místu. 

6.7. Smluvní strany prohlašují, že jim je obsah Smlouvy a jejích příloh znám, že Smlouva byla uzavřena na základě 

jejich pravé a svobodné vůle a nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

6.8. V případě, že jakákoliv ze Smluvních stran poruší svou povinnost vyplývající z této Smlouvy, odpovídá za 

prokazatelně vzniklé škody, které tím vzniknou druhé Smluvní straně. 

6.9. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděly na základě této Smlouvy 

nebo v souvislosti s ní. 

6.10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, po jejichž podpisu obdrží každá strana po jednom (1) 

vyhotovení. 

6.11. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

 

Příloha č. 1: Odběrné místo, cena silové elektřiny a účinnost smlouvy 

Příloha č. 2: Kontaktní osoby 

 

V případě nesrovnalostí nebo rozporu mezi textem této Smlouvy a textem příloh je rozhodující text této Smlouvy. 

 

Podpisy smluvních stran: 

 

Společnost: Zákazník: 

ČEZ LDS s.r.o. Statutární město Most 

  

  

  

  

  

 



 

 

 

STRANA 4/5 

Příloha č. 1 – Odběrné místo, cena dodávky elektřiny a účinnost smlouvy 
 

Odběrné místo (OM):  Občerstvení 1 

Zákazník: Statutární město Most 

Ulice: parcela č. 142/1 

Obec: Most 

PSČ: 434 01 

Číslo Odběrného místa: 715-0006-0711 

EAN:  

 

Odběrné místo (OM):  Občerstvení 2 

Zákazník: Statutární město Most 

Ulice: parcela č. 142/1 

Obec: Most 

PSČ: 434 01 

Číslo Odběrného místa: 715-0007-0711 

EAN:  

 

Odběrné místo (OM):  Objekt správce a toalet 

Zákazník: Statutární město Most 

Ulice: parcela č. 142/1 

Obec: Most 

PSČ: 434 01 

Číslo Odběrného místa: 715-0008-0711 

EAN:  

 

Odběrné místo (OM):  Zásuvkový rozvaděč 

Zákazník: Statutární město Most 

Ulice: parcela č. 142/1 

Obec: Most 

PSČ: 434 01 

Číslo Odběrného místa: 715-0009-0711 

EAN:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

STRANA 5/5 

Podmínky dodávky elektřiny platné k datu účinnosti Smlouvy 

Jednotková cena silové el.: 
 
 

Tarif VT 1 352,00 Kč/MWh pro období 1.6.2021 - 31.12.2021 
 
Tarif NT 1 352,00 Kč/MWh pro období 1.6.2021 - 31.12.2021 
 

 
Ekologická daň el.: 
Bankovní účet Poskytovatele: 
 

28,30 Kč/MWh 
Česká spořitelna, a.s., účet číslo: 7795272/0800 
Splatnost: 14 dní od vystavení faktury 

Zálohové platby: 

Výše zálohy: 

Splatnost zálohy: 

ne  

 z celkové částky bez DPH, zvýšená o příslušnou DPH 

 pracovní den v měsíci dodávky elektřiny 

 

Záloha se vypočítává ze spotřeby posledního fakturovaného měsíce 

Účinnosti smlouvy od: 

Účinnosti smlouvy do: 

01.06.2021 

31.12.2021 

 (uplatní se při smlouvě na dobu určitou) 

Poznámka:  

 
 
Příloha č. 2 - Kontaktní osoby 
 

Za zákazníka:  

 

 
 




